randomisée décrite ci-après. 

Étude AV-951-09-301 

Cette étude clinique contrôlée était une étude randomisée de phase III, multicentrique, en ouvert et 

internationale comparant le tivozanib au sorafénib chez des patients atteints d’un CCR avancé. 

Cinq-cent-dix-sept (517) patients atteints d’un CCR récidivant ou métastatique avec une composante à 

cellules claires ont été randomisés (1/1) pour recevoir du tivozanib à raison de 1 340 microgrammes 

1 fois par jour pendant 3 semaines suivies de 1 semaine de repos (schéma 3/1) ou du sorafénib à raison